
 
ZARZĄDZENIE NR 17/21 

WÓJTA GMINY LIPKA  

Z DNIA 10 MAJA 2021 r. 
 
 
 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy za 2020 rok. 
 
 
 

 

 Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) oraz § 10 ust. 4-5 Uchwały Nr XII/94/19 
z dnia 31 października 2019 r. w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu współpracy                   
Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”                       
zarządza się, co następuje: 
 
 
 
 
 
 
§ 1.  Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Lipka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia           
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020, stanowiące                 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 
 
 
§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 podlega przedłożeniu Radzie Gminy celem zaopiniowania. 
 
 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Lipka. 
 
 
 

 
 

Wójt Gminy Lipka 
-/- 

Przemysław Kurdzieko 
 

 
 

  
 



 
Załącznik  

do Zarządzenia Nr 17/21 
Wójta Gminy Lipka 

z dnia 10 maja 2021 r. 
 

 
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Lipka z organizacjami  

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie za rok 2020 

 

 Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej „ustawą”, organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi 

stanowiącemu oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy za rok poprzedni.  

Program współpracy Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, zwany dalej „Programem”, został 

przyjęty w dniu 31 października 2019 roku Uchwałą Nr XII/94/19 Rady Gminy Lipka w sprawie 

uchwalenia „Rocznego Programu współpracy Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”. Projekt Programu został poddany                                       

pod konsultacje w trybie określonym Uchwałą Nr XXXIII/293/10 Rady Gminy Lipka z dnia 29 czerwca 

2010 r. w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku                                

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje zostały przeprowadzone poprzez             

umieszczenie na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń urzędu projektu „Programu” z możliwością 

zgłaszania uwag drogą pisemną lub elektroniczną. Konsultacje trwały od 14 października do 28 

października 2019 r. We wskazanym terminie nie zgłoszono żadnych uwag. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2020 r. odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, zaś podstawowym celem „Programu” 

było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Lipka a organizacjami pozarządowymi. 

Powyższe cele realizowane były w formie finansowej i pozafinansowej.  

 

Łącznie w 2020 roku organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na realizację zadań 

publicznych przekazano 66.890,00 zł w formie dotacji celowych, z czego wykorzystano 50.645,74 zł.  

W 2020 roku udzielono organizacjom pozarządowym: 



a) dotacji celowych na realizację zadań własnych w formie zlecania realizacji zadań 

publicznych w trybie otwartego konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie – przekazano 

11.280,00 zł (na podstawie zawartych umów); 

W dniu 17 lutego 2020 roku ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez 

organizację pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie tematycznym 

upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na kwotę 10.200,00 

zł oraz z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na kwotę 24.900,00 zł.  

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęły 4 oferty, z których 4 otrzymały dofinansowanie według 

poniższego zestawienia.  

 

1) upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

 

Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej 

 
Nazwa zadania 

Kwota 
wnioskowana 

Kwota 
przyznana 

Kwota 
wykorzystana 

1. ZHP Złotów – 
Zespół 

Mandolinowy 
„Frygi” w Łąkiem 

„Udział Harcerskiego 
Zespołu Mandolinowego 
„FRYGI” w warsztatach 

muzycznych Bildungshaus  
w Ensdorf na Bawarii” 

 
 

10.200,00 

 
 

10.200,00 

 
 

0 

 

W związku z obostrzeniami wprowadzonymi z powodu epidemii koronawirusa  ww. Stowarzyszenie 

złożyło pismo o odstąpieniu od realizacji zadania publicznego. 

 

2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 

 

Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej 

 
Nazwa zadania 

Kwota 
wnioskowana 

Kwota 
przyznana 

Kwota 
wykorzystana 

1. UKS „Iskra” Łąkie „Sportowa Iskra” 6.000,00 6.000,00 0 

2. UKS „Nike” Lipka „Gry zespołowe – 
koszykówka i siatkówka” 

 
7.780,00 

 
7.780,00 

 
1.988,23 

3. ZHP Złotów –  
49 DH „Wodniacy” 
w Batorowie 

„Białe żagle na jeziorach 
Gminy Lipka V” 3.500,00 3.500,00 3.494,64 

Razem 17.280,00 17.280,00 5.482,87 

 

W związku z obostrzeniami wprowadzonymi z powodu epidemii koronawirusa Stowarzyszenie 

Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” w Łąkiem złożyło oświadczenie o odstąpieniu od realizacji zadania 

publicznego. Pozostałe Stowarzyszenia dokonały zwrotu niewykorzystanej dotacji na konto Urzędu. 



Informacje na temat ogłoszenia otwartego konkursu i wyników zostały podane do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Lipka oraz na 

stronie internetowej gminy; 

b) dotacji celowych na realizację zadań własnych w formie zlecania realizacji zadań 

publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie art. 19a –  

W dniu 2 marca 2020 r. Stowarzyszenie GTS „Orzeł” w Lipce złożyło uproszczoną ofertę na realizację 

zadania pn: „Organizacja turniejów siatkarskich dla dzieci i młodzieży w gminie Lipka”. Wójt po 

zapoznaniu się z ofertą, uznał celowość realizacji zadania publicznego i przyznał wnioskowaną dotację 

w wysokości 2.500 zł. Jednakże z obostrzeniami wprowadzonymi z powodu epidemii koronawirusa  

i brakiem możliwości przeprowadzenia zawodów sportowych Stowarzyszenie złożyło oświadczenie                        

o odstąpieniu od realizacji zadania publicznego; 

c) dotacji celowych dla klubów sportowych na podstawie uchwały nr XVIII/133/12 Rady 

Gminy Lipka z dnia 25 października 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie Gminy Lipka- przekazano 40.000,00 zł. 

Na podstawie złożonego wniosku przyznano dotację w wysokości 40.000,00 zł dla Gminnego 

Towarzystwa Sportowego Orzeł w Lipce na zadanie pn.: „Upowszechnianie i rozwój sportu 

mieszkańców Gminy Lipka przez GTS Orzeł w Lipce”. Z ww. dotacji pokryte zostały koszty rozgrywek 

sportowych, opłaty i licencje pozwalające klubowi uczestniczyć w rywalizacji, zakupy sprzętu 

sportowego, wyjazdy na mecze piłkarskie oraz koszty zatrudnienia trenerów. Klub wykorzystał 

34.552,87 zł udzielonej dotacji, kwotę w wysokości 970,00 zł zwrócił na konto Urzędu jako zwrot 

niewykorzystanej dotacji. Pozostała kwota w wysokości 4.477,13 zł (wydatki nie obejmujące zakres  

i termin podpisanej umowy) wraz z należnymi odsetkami, została na podstawie decyzji Wójta 

umorzona (ważny interes podmiotu). 

d) dotacji celowych dla podmiotów na podstawie uchwały nr XIII/105/12 Rady Gminy Lipka 

z dnia 20 marca 2012 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Lipka 

na zadania publiczne inne niż określone w ustawie o działalności pożytku                            

publicznego i o wolontariacie podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych                    

i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 

wykonywania zleconego zadania – przekazano 15.610,00 zł. 

 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota 
wnioskowana 

Kwota 
przyznana 

Kwota 
wykorzystana 

1. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wielkim 

Buczku 

„Wymiana bramy 
garażowej oraz zakup 

wyposażenia 
ratowniczego” 

 

5.090,00 5.090,00 5.090,00 



2. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Lipce 

„Zakup wyposażenia 
ratowniczego” 

5.520,00 5.520,00 5.520,00 

3. Ochotnicza Straż 
Pożarna  

w Batorowie 

„Termomodernizacja 
remizy OSP i wymiana 

źródła ciepła na 
elektryczne docelowo 
zasilane z powstałej 

instalacji fotowoltaicznej” 

5.000,00 5.000,00 0 

Razem 15.610,00 15.610,00 10.610,00 

 

Z ww. Stowarzyszeniami podpisano stosowne umowy. Ochotnicza Straż Pożarna w Batorowie ze 

względu na inny montaż finansowy zadania kwotę udzielonej dotacji w wysokości 5.000,00 zwróciła 

na konto Urzędu. 

Rozliczenie wszystkich udzielonych dotacji nastąpiło poprzez przedłożenie Wójtowi Gminy Lipka 

sprawozdań końcowych.  

 

 

 

Wójt Gminy Lipka 
-/- 

Przemysław Kurdzieko 
 

 
 
 
 
 

 


